
Trafikutskottets betänkande 
1987/88:7 
om tilläggsbudget I (prop. 1987/88:25 bil. 3) 

Sammanfattning 
Utskottet tillstyrker regeringens förslag att anvisa I, 7 milj. kr. för vissa 

utredningar och 0,3 milj. kr. för att täcka kostnaderna för utländska besök av 

exportfrämjande karaktär samt att sammanlagt 40 milj. kr. får disponeras för 

vissa investeringar vid trafikflygarhögskolan i Ljungbyhed. 

Utskottet tillstyrker vidare att beloppet för televerkets inleverans av 

överskott till statsverket sätts ned med hänsyn till att tull- och beskattnings­

reglcr inte bör medföra nackdelar för den internationella telesatellitorganisa­

tionen Intelsat. 

Slutligen tillstyrker utskottet förslaget att televerket medges sälja en 

fastighet i Borås. 

SJÄ ITE HUVUDTITELN 

Kommunikationsdepartementet 

1. Utredningar m.m. 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag i propos1t10n 1987/88:25 bil. 3 

(kommunikationsdepartementet) under förevarande <1vsnitt (s. 8) och hem­
ställer 

att riksdagen till Utredningar 111. m. pä tilläggsbudgct I till statsbud­

gckn för budgetåret 1987/88 anvisar ett rcservationsanslag på 
I 700 000 kr. 

2. Extra utgifter 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag under förevarande avsnitt (s. 8) och 

hemställer 

att riksdagen till Extra utgifter på tilläggsbudget I till statsbudgeten 

för budgetåret 1987/88 anvisar ett reservationsanslag på 300 000 kr. 

3. Civil trafikflygarutbildning 

Under förevarande avsnitt (s. 8-9) har regeringen föreslagit riksdagen att 

bemyndiga regeringen att medge att för investeringar vid trafikflygarhögsko­

lan chefen för flygvapnet skall få disponera sammanlagt 40 milj. kr. av 

luftfartsverkets rörliga kredit. 

I Riksdagen 1987188. 15 sam/. Nr 7 

~ 
~ 
TU 
1987/88:7 



Utskottet 

Riksdagen godkände hösten 1980 regeringens förslag om inrättande av en 
civil trafikflygarutbildning (prop. 1980/81:6, TU 2, rskr. 36). Härefter har 
staten och Scandinavian Airlines System (SAS) träffat ett avtal om hur 
utbildningen skall genomföras. Huvudprincipen är att staten svarar för 
grundläggande utbildning, medan flygbolagen svarar för s.k. bolagsanpassad 
utbildning. r februari 1987 träffades ett kompletterande avtal mellan staten, 
SAS, Linjeflyg AB och Swedair AB i syfte att förbättra tillgången på civila 
piloter. 

Föredragande departementschefen framhåller att regeringen uppdragit åt 
chefen för flygvapnet att ta upp förhandlingar med berörd norsk myndighet 
om samarbete om pilotutbildningen. Kostnaderna för utbildning av norska 
elever skall bestridas av Norge. 

För att göra det möjligt att ta emot fler svenska elever samt elever från 
Norge krävs enligt föredraganden att vissa kompletterande investeringar 
görs vid trafikflygarhögskolan i Ljungbyhed (TFHS). En ny förläggnings­
byggnad som beräknas kosta ca 21 milj. kr. behövs för de civila eleverna. 
Vidare är det nödvändigt att anskaffa tre tvåmotoriga skolflygplan till en 
total kostnad av ca 15 milj. kr. Föredraganden anser att TFHS för dessa 
investeringar bör få disponera ytterligare 20 milj. kr. genom luftfartsverkets 
försorg utöver den ram på 20 milj. kr. som ställts till TFHS förfogande enligt 
riksdagens beslut med anledning av 1987 års budgetproposition (prop. 
1986/87:100, TU 25, rskr. 303). 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer 
att riksdagen bemyndigar regeringen att medge att för investeringar 

vid trafikflygarhögskolan chefen för flygvapnet får disponera sam­
manlagt 40 milj. kr. av luftfartsverkets rörliga kredit. 

4. Kompensation för tull och skatt för Intelsatuppdrag 

Under förevarande avsnitt (s. 10-11) har regeringen föreslagitriksdagen att 
bemyndiga regeringen att sätta ned beloppet för televerkets inleverans av 
överskott till statsverket i enlighet med vad föredragande departementsche­
fen har förordat. 

Utskottet 

Utrustning som ägs av den internationella telesatellitorganisationen Intelsat 
och som förs in i landet skall söm en följd av de internationella överenskom­
melser Sverige träffat inte belastas med tull eller mervärdeskatt. Televerket 
bör därför enligt propositionen ersätta Intelsat för de tullar och skatter som 
organisationen belastas med i Sverige. I enlighet därmed bör Intelsat inte 
heller belastas med sådan tull och icke-avdragsgill ingående mervärdeskatt 
hos televerket som verket fått betala för egna inköp av utrustning som krävs 
för att utföra tjänster gentemot Intelsat. Föredragande departementschefen 
föreslår därför att regeringen bemyndigas att sätta ned beloppet för 
inleverans av överskott till statsverket, dels med hänsyn till tullar och skatter 
som televerket skall betala för lntelsats räkning, dels med hänsyn till tullar 
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och skatter som televekets leveranser av varor och tjänster till Intelsat TU 1987/88:7 
belastas med. 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer 
att riksdagen bemyndigar regeringen att sätta ned beloppet för 

televerkets inleverans av överskott till statsverket på det sätt som 
förordas i propositionen. 

5. Telekommunikationer 

Under förevarande avsnitt (s. 11) har regeringen föreslagit riksdagen att 
samtycka till försäljningen av fastigheten Galathea 9 i Borås i enlighet med 
vad föredragande departementschefen har förordat. 

Utskottet 

Televerket har ingått ett avtal med Förvaltnings AB Fältmarskalken i 
Göteborg om försäljning av televerkets fastighet Galathea 9 i Borås. 
Köpeskillingen uppgår till 13,2 milj. kr. Eftersom försäljningspriset är högre 
än 5 milj. kr. krävs riksdagens samtycke till försäljningen. Föredraganden 
anser att försäljningen bör godkännas, eftersom fastigheten inte längre 
behövs för televerkets verksamhet och några andra statliga lokalbehov som 
skulle tala emot en försäljning av fastigheten inte föreligger. 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer 
att riksdagen bemyndigar regeringen att godkänna försäljningen av 

fastigheten Galathea 9 i Borås. 

Stockholm den 3 december 1987 

På trafikutskottets vägnar 

Birger Rosqvist 

Närvarande: Birger Rosqvist (s), Rolf Clarkson (m), Olle Östrand (s), 
Sven-Gösta Signell (s), Gösta Andersson (c), Rune Johansson (s), Per 
Stenmarck (m), Margit Sandehn (s), Sten-Ove Sundström (s), Hugo 
Bergdahl (fp), Göre! Bohlin (m), Jarl Lander (s), Ingrid Hasselström Nyvall 
(fp), Rune Thoren (c) och Berit Larsson (vpk). 
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